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Lampiran 1 

INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH 

 

PANDUAN WAWANCARA: 

STRUKTUR, PERILAKU DAN KINERJA SENTRA IKM MEBEL KAYU 

 

Desa/Kecamatan : 

Tanggal Wawancara : 

A. IDENTITAS RESPONDEN 

1. Nama   : 

2.  Umur  : 

3. Alamat  : 

4. Pendidikan Terakhir : 

5. No HP/telepon : 

B. IDENTIFIKASI UMUM 

1. Jenis Usaha _________________________________________________ 

2. Alamat tempat usaha __________________________________________ 

3. Produksi mebel ______________________________________ unit/bulan 

4. Menekuni usaha industri mebel kayu sejak tahun ____________________ 

5. Jenis pembayaran terhadap pekerja (jika memiliki) ______ (Har, Bor, Bul) 

6. Besaran bayaran terhadap pekerja ________________________________ 

7. Sumber dana usaha ___________  (Pribadi, Pinjaman dari ____________) 

8. Sumber pembelian bahan baku ____________, dari: 

a. Petani dari Desa/Kecamatan ________________________________ 

b. Pedagang Kayu dari Desa/Kecamatan ________________________ 

c. Sumber lain, sebutkan _____________________________________ 

9. Pembeli Mebel Kayu, dari: 

a. Pembeli dalam negeri dari wilayah ___________________________ 

b. Industri besar/menengah: Perusahaan _________________________ 

c. Pembeli luar negeri asal ____________________________________ 

10. Proses Penggergajian dilakukan di _______________________________ 

11. Bisakah anda menceritakan saluran tataniaga kayu mulai dari memperoleh 

bahan baku hingga sampai ke IKM? 

C. ANALISIS STRUKTUR dan KINERJA 

1. Biaya Bahan Baku dan Bahan Penolong masing-masing produk 

a. Produk _________________ 

Bahan baku _____________ harga _________________ per-log 
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Bahan penolong __________ harga _________________ 

 

b. Produk _________________ 

Bahan baku _____________ harga _________________ per-log 

Bahan penolong __________ harga _________________ 

2. Hambatan ketika akan memasuki pasar ___________________________ 

3. Kelembagaan: 

a. Bergabung dengan kelompok sejak tahun ______________________ 

b. Aktivitas Kelompok (seperti pertemuan rutin, dll) 

________________________________________________________

________________________________________________________ 

D. ANALISIS PERILAKU 

1. Strategi produk yang dilakukan (seperti penetapan bahan baku, jenis 

produk maupun inovasi) 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2. Strategi harga yang dilakukan 

a. Siapa yang menentukan harga jual ____________________________ 

________________________________________________________

________________________________________________________ 

3. Strategi Promosi yang dilakukan 

a. Cara memperoleh pembeli/konsumen __________________________ 

b. Konsumen datang berdasarkan (misalnya informasi dari pihak 

tertentu, explore sendiri, bertanya kepada warga sekitar, dll) 

________________________________________________________

________________________________________________________ 

E. KENDALA DAN HARAPAN 

1. Kendala yang dihadapi saat ini 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 

2. Harapan-harapan terhadap perbaikan 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 
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Lampiran 2 

PEDAGANG KAYU 

 

PANDUAN WAWANCARA: 

STRUKTUR, PERILAKU DAN KINERJA SENTRA IKM MEBEL KAYU 

 

Desa/Kecamatan : 

Tanggal Wawancara : 

A. IDENTITAS RESPONDEN 

1. Nama   : 

2. Umur   : 

3. Alamat  : 

4. Pendidikan Terakhir : 

5. No HP/telepon : 

B. IDENTIFIKASI UMUM 

1. Jenis Usaha _________________________________________________ 

2. Alamat tempat usaha __________________________________________ 

3. Menekuni usaha berdagang kayu sejak tahun ____________________ 

4. Jenis pembayaran terhadap pekerja (jika memiliki) ______ (Har, Bor, Bul) 

5. Besaran bayaran terhadap pekerja ________________________________ 

6. Sumber dana usaha ___________  (Pribadi, Pinjaman dari ____________) 

7. Sumber pembelian bahan baku ____________, dari: _________________ 

8. Pembeli kayu, dari: 

a. Individu 

b. Industri 

c. Lainnya, sebutkan ________________________________________ 

9. Bentuk kerjasama dengan pembeli __________________ (bebas/kontrak) 

10. Proses Penggergajian dilakukan di _______________________________ 

11. Aturan-aturan yang berlaku dalam penebangan: 

a. Aturan dari pemerintah desa ________________________________ 

b. Aturan dari kecamatan/kabupaten ____________________________ 

C. IDENTIFIKASI BAHAN 

a. Harga kayu __________________________________________ per-log 

b. Siapa yang menentukan harga penjualan _________________________ 
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D. KENDALA DAN HARAPAN 

1. Kendala yang dihadapi saat ini 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2. Harapan-harapan terhadap perbaikan 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 
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Lampiran 3 

PENGGERGAJIAN 

 

PANDUAN WAWANCARA: 

STRUKTUR, PERILAKU DAN KINERJA SENTRA IKM MEBEL KAYU 

 

Desa/Kecamatan : 

Tanggal Wawancara : 

A. IDENTITAS RESPONDEN 

1. Nama   : 

2. Umur   : 

3. Alamat  : 

4. Pendidikan Terakhir : 

5. No HP/telepon : 

B. IDENTIFIKASI UMUM 

1. Jenis Usaha _________________________________________________ 

2. Alamat tempat usaha __________________________________________ 

3. Menekuni usaha penggergajian sejak tahun ____________________ 

4. Jenis pembayaran terhadap pekerja (jika memiliki) ______ (Har, Bor, Bul) 

5. Besaran bayaran terhadap pekerja ________________________________ 

6. Sumber dana usaha ___________  (Pribadi, Pinjaman dari ____________) 

7. Pelanggan penggergajian, dari: 

a. Individu 

b. Industri 

c. Lainnya, sebutkan ________________________________________ 

8. Bentuk kerjasama dengan pelanggan _________________ (bebas/kontrak) 

9. Aturan-aturan yang berlaku dalam penggergajian: 

a. Aturan dari pemerintah desa ________________________________ 

b. Aturan dari kecamatan/kabupaten ____________________________ 

C. IDENTIFIKASI PENGGERGAJIAN 

a. Harga penggergajian kayu ____________________________ per-log 

b. Siapa yang menentukan harga penggergajian ____________________ 

D. KENDALA DAN HARAPAN 

1. Kendala yang dihadapi saat ini 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 
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2. Harapan-harapan terhadap perbaikan 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________
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Lampiran 4 

PETANI 

 

PANDUAN WAWANCARA: 

STRUKTUR, PERILAKU DAN KINERJA SENTRA IKM MEBEL KAYU 

 

Desa/Kecamatan : 

Tanggal Wawancara : 

A. IDENTITAS RESPONDEN 

1. Nama   : 

2. Umur   : 

3. Alamat  : 

4. Pendidikan Terakhir : 

5. No HP/telepon : 

B. IDENTIFIKASI UMUM 

1. Menanam _____________ sejak tahun ____________________________ 

2. Lokasi penanaman (hutan, kebun, pekarangan, lainnya; sebutkan_______) 

3. Pola penanaman ______________________________ (murni, campuran) 

4. Pengelola tanaman _________________ (individu, kelompok, kemitraan) 

5. Pemanfaatan kayu _____________________________ (sendiri, komersil) 

6. Jenis kayu lain yang ditanam ____________________________________ 

7. Alasan penanaman pohon ________ (tabungan, lainnya; sebutkan______) 

8. Sumber dana usaha ___________  (Pribadi, Pinjaman dari ____________) 

9. Bentuk kerjasama dengan pelanggan _________________ (bebas/kontrak) 

10. Aturan-aturan yang berlaku mengenai hutan rakyat: 

a. Aturan dari pemerintah desa ________________________________ 

b. Aturan dari kecamatan/kabupaten ____________________________ 

C. IDENTIFIKASI PENGGERGAJIAN 

1. Asal perolehan bibit pohon _____________________________________ 

2. Pembeli kayu ____________________________________________ 

(individu, pedagang, pengepul kayu, industri, lainnya; sebutkan ________) 

3. Siapa yang menentukan harga penjualan ___________________________ 

D. KENDALA DAN HARAPAN 

1. Kendala yang dihadapi saat ini 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 
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2. Harapan-harapan terhadap perbaikan 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 
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Lampiran 5 

Jumlah Responden beserta Jenis Kelamin, Usia dan Pendidikan Terakhir di 

Desa Genjahan Kecamatan Ponjong 

 

No Responden Jenis Kelamin Usia (tahun) Pendidikan Terakhir 

1 Key Informant 01 Laki-laki 67 SMA 

2 Key Informant 02 Laki-laki 65 SMP 

3 Key Informant 03 Laki-laki 59 SD 

4 Key Informant 04 Laki-laki 77 SD 

5 Key Informant 05 Laki-laki 30 SMA 

6 Key Informant 06 Laki-laki 49 SMP 

7 Key Informant 07 Laki-laki 57 SD 

8 Pedagang Kayu 1 Laki-laki 48 SMA 

9 Pedagang Kayu 2 Laki-laki 51 SMP 

10 Penggergajian 1 Laki-laki 40 SMP 

11 Penggergajian 2 Laki-laki 42 SD 

12 Petani 1 Laki-laki 68 SD 

13 Petani 2 Perempuan 40 SR 

 

Jumlah Responden beserta Jenis Kelamin, Usia dan Pendidikan Terakhir di 

Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar 

 

No Responden Jenis Kelamin Usia (tahun) Pendidikan Terakhir 

1 Key Informant 08 Laki-laki 59 SD 

2 Key Informant 09 Laki-laki 67 SR 

3 Key Informant 10 Laki-laki 55 D2 

4 Key Informant 11 Laki-laki 38 SMK 

5 Key Informant 12 Laki-laki 25 SMP 

6 Key Informant 13 Laki-laki 43 SD 

7 Key Informant 14 Laki-laki 47 SMP 

8 Key Informant 15 Laki-laki 56 SR 

9 Key Informant 16 Laki-laki 25 SMK 

10 Pedagang Kayu 1 Laki-laki 47 SMP 

11 Pedagang Kayu 2 Laki-laki 39 SMA 

12 Pedagang Kayu 3 Laki-laki 43 SMP 

13 Penggergajian 1 Laki-laki 50 SMA 

14 Penggergajian 2 Laki-laki 53 D3 

15 Petani 1 Laki-laki 55 SD 

16 Petani 2 Laki-laki 75 SR 
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Lampiran 6 

 

Tabel Rincian Biaya yang Dikeluarkan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong 

 

No Key Informant Jenis Unit 
 Biaya-Biaya  

 Total Biaya  
 Bahan Baku Utama   Bahan Penolong   Ukir   Finishing   Tenaga  

1 Key Informant 01 

Kursi Minimalis Rp          400.000,00 Rp         413.000,00 Rp     250.000,00 Rp      400.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.863.000,00 

Tempat Tidur Rp          450.000,00 Rp         252.000,00 Rp     600.000,00 Rp      400.000,00 Rp      400.000,00 Rp     2.102.000,00 

Lemari 2 Pintu Rp          500.000,00 Rp         413.000,00 Rp                      - Rp      400.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.713.000,00 

Kursi Madura Rp       1.000.000,00 Rp         413.000,00 Rp     600.000,00 Rp      400.000,00 Rp      500.000,00 Rp     2.913.000,00 

Meja Makan Rp       1.500.000,00 Rp         413.000,00 Rp     200.000,00 Rp      400.000,00 Rp      650.000,00 Rp     3.163.000,00 

Daun Pintu Rp          250.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp      100.000,00 Rp        350.000,00 

Kusen Pintu Rp          400.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp        75.000,00 Rp        475.000,00 

2 Key Informant 02 

Lemari 2 Pintu Rp          900.000,00 Rp         250.000,00 Rp                      - Rp              200,00 Rp      400.000,00 Rp     1.550.200,00 

Kursi Minimalis Rp          750.000,00 Rp         250.000,00 Rp     200.000,00 Rp      200.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.800.000,00 

Kursi Gajah Rp       5.000.000,00 Rp              2.000,00 Rp 1.500.000,00 Rp  1.500.000,00 Rp  2.250.000,00 Rp  10.252.000,00 

Meja Makan Rp          500.000,00 Rp         250.000,00 Rp                      - Rp      250.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.400.000,00 

Tempat Tidur Rp          400.000,00 Rp         200.000,00 Rp                      - Rp      200.000,00 Rp      200.000,00 Rp     1.000.000,00 

Daun Pintu Rp          200.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp        80.000,00 Rp        280.000,00 

Kusen Pintu Rp          180.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp        40.000,00 Rp        220.000,00 

3 Key Informant 03 
Daun Pintu Rp          350.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp      100.000,00 Rp        450.000,00 

Kusen Pintu Rp          200.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp        75.000,00 Rp        275.000,00 

4 Key Informant 04 
Kursi Minimalis Rp          400.000,00 Rp         412.000,00 Rp     150.000,00 Rp      250.000,00 Rp                       - Rp     1.212.000,00 

Kursi Madura Rp       1.000.000,00 Rp         413.000,00 Rp     400.000,00 Rp      250.000,00 Rp                       - Rp     2.063.000,00 
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Lanjutan Lampiran 6 

Tabel Rincian Biaya yang Dikeluarkan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong 

 

5 Key Informant 05 

Rak Buku Rp          700.000,00 Rp         100.000,00 Rp                      - Rp      200.000,00 Rp      300.000,00 Rp     1.300.000,00 

Lemari 2 Pintu Rp          500.000,00 Rp         413.000,00 Rp                      - Rp      400.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.713.000,00 

Kursi Minimalis Rp          400.000,00 Rp         413.000,00 Rp     250.000,00 Rp      400.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.863.000,00 

Meja Makan Rp          500.000,00 Rp         250.000,00 Rp                      - Rp      250.000,00 Rp      400.000,00 Rp     1.400.000,00 

6 Key Informant 06 

Tempat Tidur Rp          500.000,00 Rp         150.000,00 Rp                      - Rp      300.000,00 Rp      200.000,00 Rp     1.150.000,00 

Kursi Kuliah Rp          100.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp        20.000,00 Rp        25.000,00 Rp        145.000,00 

Daun Pintu Rp          170.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp      120.000,00 Rp        290.000,00 

Kusen Pintu Rp          150.000,00 Rp                           - Rp                      - Rp                        - Rp        50.000,00 Rp        200.000,00 

7 Key Informant 07 

Kursi Minimalis Rp          650.000,00 Rp         200.000,00 Rp                      - Rp      250.000,00 Rp      700.000,00 Rp     1.800.000,00 

Lemari 2 Pintu Rp          650.000,00 Rp         200.000,00 Rp                      - Rp      250.000,00 Rp      700.000,00 Rp     1.800.000,00 

Bifet Rp          750.000,00 Rp         200.000,00 Rp                      - Rp      250.000,00 Rp      500.000,00 Rp     1.700.000,00 
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Lampiran 7 

 

Tabel Rincian Biaya yang Dikeluarkan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar 

 

No Key Informant Jenis Unit 

 Biaya-Biaya  

 Total Biaya  
 Bahan Baku Utama   Bahan Penolong   Ukir   Finishing   Tenaga  

1 Key Informant 08 

Lemari 2 Pintu  Rp       1.000.000,00   Rp         250.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp      150.000,00   Rp     1.500.000,00  

Tempat Tidur  Rp       1.000.000,00   Rp         200.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp      100.000,00   Rp     1.400.000,00  

Kursi Minimalis  Rp          600.000,00   Rp         200.000,00   Rp                      -     Rp      500.000,00   Rp      500.000,00   Rp     1.800.000,00  

2 Key Informant 09 
Meja Kecil  Rp             50.000,00   Rp              7.000,00   Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp           57.000,00  

Rak Piring Kecil  Rp          100.000,00   Rp           10.000,00   Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp        110.000,00  

3 Key Informant 10 

Kursi Minimalis  Rp       2.200.000,00   Rp         250.000,00   Rp                      -     Rp      350.000,00   Rp      800.000,00   Rp     3.600.000,00  

Tempat Tidur  Rp       1.000.000,00   Rp         200.000,00   Rp                      -     Rp      300.000,00   Rp      300.000,00   Rp     1.800.000,00  

Meja  Rp          900.000,00   Rp         100.000,00   Rp     200.000,00   Rp      200.000,00   Rp      200.000,00   Rp     1.600.000,00  

4 Key Informant 11 

Meja Tulis  Rp          300.000,00   Rp         150.000,00   Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp        450.000,00  

Kursi Minimalis  Rp          800.000,00   Rp         200.000,00   Rp                      -     Rp      200.000,00   Rp                       -     Rp     1.200.000,00  

Lemari 2 Pintu  Rp          800.000,00   Rp         200.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp                       -     Rp     1.100.000,00  

Kusen Pintu  Rp          100.000,00   Rp                           -     Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp        100.000,00  

Daun Pintu  Rp          300.000,00   Rp                           -     Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp        300.000,00  

5 Key Informant 12 

Kursi Makan  Rp       1.000.000,00   Rp         250.000,00   Rp                      -     Rp      200.000,00   Rp      200.000,00   Rp     1.650.000,00  

Lemari  Rp       2.500.000,00   Rp         200.000,00   Rp                      -     Rp      200.000,00   Rp      100.000,00   Rp     3.000.000,00  

Meja  Rp          400.000,00   Rp         100.000,00   Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp        500.000,00  

Sarang Burung Jati  Rp          100.000,00   Rp         100.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp                       -     Rp        300.000,00  
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Lanjutan Lampiran 7 

Tabel Rincian Biaya yang Dikeluarkan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar 

 

6 Key Informant 13 

Kursi 1 set  Rp       1.000.000,00   Rp         150.000,00   Rp                      -     Rp      150.000,00   Rp      500.000,00   Rp     1.800.000,00  

Lemari  Rp          500.000,00   Rp         100.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp      350.000,00   Rp     1.050.000,00  

Daun Pintu  Rp          250.000,00   Rp                           -     Rp                      -     Rp                        -     Rp      150.000,00   Rp        400.000,00  

7 Key Informant 14 

Lemari  Rp          700.000,00   Rp           50.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp                       -     Rp        850.000,00  

Kusen Pintu  Rp          200.000,00   Rp                           -     Rp                      -     Rp                        -     Rp      100.000,00   Rp        300.000,00  

Daun Pintu  Rp          350.000,00   Rp                           -     Rp                      -     Rp                        -     Rp      100.000,00   Rp        450.000,00  

8 Key Informant 15 
Kursi Letter L  Rp          400.000,00   Rp         100.000,00   Rp                      -     Rp      100.000,00   Rp                       -     Rp        600.000,00  

Rak TV  Rp          500.000,00   Rp         100.000,00   Rp                      -     Rp      700.000,00   Rp                       -     Rp     1.300.000,00  

9 Key Informant 16 
Meja Kecil  Rp             30.000,00   Rp              7.000,00   Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp           37.000,00  

Kursi Kecil  Rp             25.000,00   Rp              7.000,00   Rp                      -     Rp                        -     Rp                       -     Rp           32.000,00  
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Lampiran 8 

 

Tabel Rincian Jumlah Unit yang Dihasilkan Masing-Masing IKM Mebel 

Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong 

 

No Key Informant Jenis Unit 
Jumlah Unit 

Per-Bulan 

1 Key Informant 01 

Kursi Minimalis 2 

Tempat Tidur 1 

Lemari 2 Pintu 1 

Kursi Madura 1 

Meja Makan 1 

Daun Pintu 2 

Kusen Pintu 2 

2 Key Informant 02 

Lemari 2 Pintu 5 

Kursi Minimalis 5 

Kursi Gajah 2 

Meja Makan 2 

Tempat Tidur 2 

Daun Pintu 2 

Kusen Pintu 2 

3 Key Informant 03 
Daun Pintu 3 

Kusen Pintu 3 

4 Key Informant 04 
Kursi Minimalis 1 

Kursi Madura 1 

5 Key Informant 05 

Rak Buku 1 

Lemari 2 Pintu 2 

Kursi Minimalis 1 

Meja Makan 1 

6 Key Informant 06 

Tempat Tidur 2 

Kursi Kuliah 26 

Daun Pintu 3 

Kusen Pintu 3 

7 Key Informant 07 

Kursi Minimalis 1 

Lemari 2 Pintu 1 

Bifet 1 

JUMLAH 80 
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Lampiran 8 

 

Tabel Rincian Jumlah Unit yang Dihasilkan Masing-Masing IKM Mebel 

Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar 

 

No Key Informant Jenis Unit 
Jumlah Unit 

Per-Bulan 

1 Key Informant 08 

Lemari 2 Pintu 1 

Tempat Tidur 1 

Kursi Minimalis 1 

2 Key Informant 09 
Meja Kecil 15 

Rak Piring Kecil 15 

3 Key Informant 10 

Kursi Minimalis 20 

Tempat Tidur 10 

Meja 30 

4 Key Informant 11 

Meja Tulis 1 

Kursi Minimalis 1 

Lemari 2 Pintu 1 

Kusen Pintu 2 

Daun Pintu 2 

5 Key Informant 12 

Kursi Makan 2 

Lemari 2 

Meja 1 

Sarang Burung Jati 15 

6 Key Informant 13 

Kursi 1 set 1 

Lemari 1 

Daun Pintu 2 

7 Key Informant 14 

Lemari 2 

Kusen Pintu 2 

Daun Pintu 2 

8 Key Informant 15 
Kursi Letter L 1 

Rak TV 1 

9 Key Informant 16 
Meja Kecil 20 

Kursi Kecil 20 

JUMLAH 172 
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Lampiran 8 

 

Tabel Rincian Penerimaan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong dalam 1 Bulan 

 

No Key Informant Jenis Unit 
Jumlah Unit 

Per-Bulan 
 Harga Jual   Sub-Total Penerimaan   Total Penerimaan  

1 Key Informant 01 

Kursi Minimalis 2  Rp      3.500.000,00   Rp         7.000.000,00  

 Rp        25.100.000,00  

Tempat Tidur 1  Rp      4.000.000,00   Rp         4.000.000,00  

Lemari 2 Pintu 1  Rp      3.000.000,00   Rp         3.000.000,00  

Kursi Madura 1  Rp      4.000.000,00   Rp         4.000.000,00  

Meja Makan 1  Rp      4.500.000,00   Rp         4.500.000,00  

Daun Pintu 2  Rp          600.000,00   Rp         1.200.000,00  

Kusen Pintu 2  Rp          700.000,00   Rp         1.400.000,00  

2 Key Informant 02 

Lemari 2 Pintu 5  Rp      2.500.000,00   Rp       12.500.000,00  

 Rp        68.800.000,00  

Kursi Minimalis 5  Rp      3.000.000,00   Rp       15.000.000,00  

Kursi Gajah 2  Rp    16.000.000,00   Rp       32.000.000,00  

Meja Makan 2  Rp      2.000.000,00   Rp         4.000.000,00  

Tempat Tidur 2  Rp      2.000.000,00   Rp         4.000.000,00  

Daun Pintu 2  Rp          300.000,00   Rp             600.000,00  

Kusen Pintu 2  Rp          350.000,00   Rp             700.000,00  

3 Key Informant 03 
Daun Pintu 3  Rp          500.000,00   Rp         1.500.000,00  

 Rp           3.300.000,00  
Kusen Pintu 3  Rp          600.000,00   Rp         1.800.000,00  
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Lanjutan Lampiran 8 

 

Tabel Rincian Penerimaan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong dalam 1 Bulan 

 

4 Key Informant 04 
Kursi Minimalis 1  Rp      3.000.000,00   Rp         3.000.000,00  

 Rp           7.000.000,00  
Kursi Madura 1  Rp      4.000.000,00   Rp         4.000.000,00  

5 Key Informant 05 

Rak Buku 1  Rp      2.000.000,00   Rp         2.000.000,00  

 Rp        10.900.000,00  
Lemari 2 Pintu 2  Rp      2.200.000,00   Rp         4.400.000,00  

Kursi Minimalis 1  Rp      2.500.000,00   Rp         2.500.000,00  

Meja Makan 1  Rp      2.000.000,00   Rp         2.000.000,00  

6 Key Informant 06 

Tempat Tidur 2  Rp      2.000.000,00   Rp         4.000.000,00  

 Rp        10.670.000,00  
Kursi Kuliah 26  Rp          170.000,00   Rp         4.420.000,00  

Daun Pintu 3  Rp          400.000,00   Rp         1.200.000,00  

Kusen Pintu 3  Rp          350.000,00   Rp         1.050.000,00  

7 Key Informant 07 

Kursi Minimalis 1  Rp      2.000.000,00   Rp         2.000.000,00  

 Rp           7.000.000,00  Lemari 2 Pintu 1  Rp      2.500.000,00   Rp         2.500.000,00  

Bifet 1  Rp      2.500.000,00   Rp         2.500.000,00  
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Lampiran 9 

 

Tabel Rincian Penerimaan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar dalam 1 Bulan 

 

No Key Informant Jenis Unit 
Jumlah Unit 

Per-Bulan 
 Harga Jual  Sub-Total Penerimaan  Total Penerimaan  

1 Key Informant 08 

Lemari 2 Pintu 1  Rp      1.750.000,00   Rp         1.750.000,00  

 Rp           5.750.000,00  Tempat Tidur 1  Rp      1.500.000,00   Rp         1.500.000,00  

Kursi Minimalis 1  Rp      2.500.000,00   Rp         2.500.000,00  

2 Key Informant 09 
Meja Kecil 15  Rp          100.000,00   Rp         1.500.000,00  

 Rp           3.750.000,00  
Rak Piring Kecil 15  Rp          150.000,00   Rp         2.250.000,00  

3 Key Informant 10 

Kursi Minimalis 20  Rp      5.000.000,00   Rp     100.000.000,00  

 Rp      220.000.000,00  Tempat Tidur 10  Rp      3.000.000,00   Rp       30.000.000,00  

Meja 30  Rp      3.000.000,00   Rp       90.000.000,00  

4 Key Informant 11 

Meja Tulis 1  Rp          800.000,00   Rp             800.000,00  

 Rp           7.050.000,00  

Kursi Minimalis 1  Rp      2.000.000,00   Rp         2.000.000,00  

Lemari 2 Pintu 1  Rp      1.750.000,00   Rp         1.750.000,00  

Kusen Pintu 2  Rp          500.000,00   Rp         1.000.000,00  

Daun Pintu 2  Rp          750.000,00   Rp         1.500.000,00  
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Lanjutan Lampiran 9 

 

Tabel Rincian Penerimaan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar dalam 1 Bulan 

 

5 Key Informant 12 

Kursi Makan 2  Rp      3.500.000,00   Rp         7.000.000,00  

 Rp        25.200.000,00  
Lemari 2  Rp      3.500.000,00   Rp         7.000.000,00  

Meja 1  Rp          700.000,00   Rp             700.000,00  

Sarang Burung Jati 15  Rp          700.000,00   Rp       10.500.000,00  

6 Key Informant 13 

Kursi 1 set 1  Rp      3.000.000,00   Rp         3.000.000,00  

 Rp           5.700.000,00  Lemari 1  Rp      1.500.000,00   Rp         1.500.000,00  

Daun Pintu 2  Rp          600.000,00   Rp         1.200.000,00  

7 Key Informant 14 

Lemari 2  Rp      1.700.000,00   Rp         3.400.000,00  

 Rp           6.100.000,00  Kusen Pintu 2  Rp          600.000,00   Rp         1.200.000,00  

Daun Pintu 2  Rp          750.000,00   Rp         1.500.000,00  

8 Key Informant 15 
Kursi Letter L 1  Rp          750.000,00   Rp             750.000,00  

 Rp           2.750.000,00  
Rak TV 1  Rp      2.000.000,00   Rp         2.000.000,00  

9 Key Informant 16 
Meja Kecil 20  Rp            55.000,00   Rp         1.100.000,00  

 Rp           1.900.000,00  
Kursi Kecil 20  Rp            40.000,00   Rp             800.000,00  
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Lampiran 10 

 

Tabel Rincian Penerimaan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa 

Genjahan Kecamatan Ponjong dalam 1 Tahun 

 

No Key Informant 
Total Penerimaan Per-

Bulan 

Total Penerimaan Per-

Tahun 

1 Key Informant 01  Rp       25.100.000,00   Rp           301.200.000,00  

2 Key Informant 02  Rp       68.800.000,00   Rp           825.600.000,00  

3 Key Informant 03  Rp         3.300.000,00   Rp              39.600.000,00  

4 Key Informant 04  Rp         7.000.000,00   Rp              84.000.000,00  

5 Key Informant 05  Rp       10.900.000,00   Rp           130.800.000,00  

6 Key Informant 06  Rp       10.670.000,00   Rp           128.040.000,00  

7 Key Informant 07  Rp         7.000.000,00   Rp              84.000.000,00  
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Lampiran 11 

 

Tabel Rincian Penerimaan Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa 

Kedung Keris Kecamatan Nglipar dalam 1 Tahun 

 

No Key Informant 
Total Penerimaan Per-

Bulan 

Total Penerimaan Per-

Tahun 

1 Key Informant 08  Rp         5.750.000,00   Rp              69.000.000,00  

2 Key Informant 09  Rp         3.750.000,00   Rp              45.000.000,00  

3 Key Informant 10  Rp     220.000.000,00   Rp        2.640.000.000,00  

4 Key Informant 11  Rp         7.050.000,00   Rp              84.600.000,00  

5 Key Informant 12  Rp       25.200.000,00   Rp           302.400.000,00  

6 Key Informant 13  Rp         5.700.000,00   Rp              68.400.000,00  

7 Key Informant 14  Rp         6.100.000,00   Rp              73.200.000,00  

8 Key Informant 15  Rp         2.750.000,00   Rp              33.000.000,00  

9 Key Informant 16  Rp         1.900.000,00   Rp              22.800.000,00  
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Lampiran 12 

 

Tabel Rincian Output Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong dalam 1 Bulan 

 

No Key Informant Jenis Unit 
Jumlah Unit 

Per-Bulan 
 Total Biaya  Sub-Total Biaya  Total Output  

1 Key Informant 01 

Kursi Minimalis 2  Rp        1.863.000,00   Rp            3.726.000,00  

 Rp      15.267.000,00  

Tempat Tidur 1  Rp        2.102.000,00   Rp            2.102.000,00  

Lemari 2 Pintu 1  Rp        1.713.000,00   Rp            1.713.000,00  

Kursi Madura 1  Rp        2.913.000,00   Rp            2.913.000,00  

Meja Makan 1  Rp        3.163.000,00   Rp            3.163.000,00  

Daun Pintu 2  Rp            350.000,00   Rp               700.000,00  

Kusen Pintu 2  Rp            475.000,00   Rp               950.000,00  

2 Key Informant 02 

Lemari 2 Pintu 5  Rp        1.550.000,00   Rp            7.750.000,00  

 Rp      43.054.000,00  

Kursi Minimalis 5  Rp        1.800.000,00   Rp            9.000.000,00  

Kursi Gajah 2  Rp      10.252.000,00   Rp         20.504.000,00  

Meja Makan 2  Rp        1.400.000,00   Rp            2.800.000,00  

Tempat Tidur 2  Rp        1.000.000,00   Rp            2.000.000,00  

Daun Pintu 2  Rp            280.000,00   Rp               560.000,00  

Kusen Pintu 2  Rp            220.000,00   Rp               440.000,00  

3 Key Informant 03 
Daun Pintu 3  Rp            450.000,00   Rp            1.350.000,00  

 Rp        2.175.000,00  
Kusen Pintu 3  Rp            275.000,00   Rp               825.000,00  

4 Key Informant 04 
Kursi Minimalis 1  Rp        1.212.000,00   Rp            1.212.000,00  

 Rp        3.275.000,00  
Kursi Madura 1  Rp        2.063.000,00   Rp            2.063.000,00  
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Lanjutan Lampiran 12 

 

Tabel Rincian Output Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong dalam 1 Bulan 

 

5 Key Informant 05 

Rak Buku 1  Rp        1.300.000,00   Rp            1.300.000,00  

 Rp        7.989.000,00  
Lemari 2 Pintu 2  Rp        1.713.000,00   Rp            3.426.000,00  

Kursi Minimalis 1  Rp        1.863.000,00   Rp            1.863.000,00  

Meja Makan 1  Rp        1.400.000,00   Rp            1.400.000,00  

6 Key Informant 06 

Tempat Tidur 2  Rp        1.150.000,00   Rp            2.300.000,00  

 Rp        7.540.000,00  
Kursi Kuliah 26  Rp            145.000,00   Rp            3.770.000,00  

Daun Pintu 3  Rp            290.000,00   Rp               870.000,00  

Kusen Pintu 3  Rp            200.000,00   Rp               600.000,00  

7 Key Informant 07 

Kursi Minimalis 1  Rp        1.800.000,00   Rp            1.800.000,00  

 Rp        5.300.000,00  Lemari 2 Pintu 1  Rp        1.800.000,00   Rp            1.800.000,00  

Bifet 1  Rp        1.700.000,00   Rp            1.700.000,00  

TOTAL OUTPUT  Rp      84.600.000,00  
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Lampiran 13 

 

Tabel Rincian Output Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar dalam 1 Bulan 

 

No Key Informant Jenis Unit 
Jumlah Unit 

Per-Bulan 
 Total Biaya  Sub-Total Biaya  Total Output  

1 Key Informant 08 

Lemari 2 Pintu 1  Rp              1.500.000   Rp            1.500.000,00  

 Rp        4.700.000,00  Tempat Tidur 1  Rp              1.400.000   Rp            1.400.000,00  

Kursi Minimalis 1  Rp              1.800.000   Rp            1.800.000,00  

2 Key Informant 09 
Meja Kecil 15  Rp                    57.000   Rp               855.000,00  

 Rp        2.505.000,00  
Rak Piring Kecil 15  Rp                  110.000   Rp            1.650.000,00  

3 Key Informant 10 

Kursi Minimalis 20  Rp              3.600.000   Rp         72.000.000,00  

 Rp    138.000.000,00  Tempat Tidur 10  Rp              1.800.000   Rp         18.000.000,00  

Meja 30  Rp              1.600.000   Rp         48.000.000,00  

4 Key Informant 11 

Meja Tulis 1  Rp                  450.000   Rp               450.000,00  

 Rp        3.550.000,00  

Kursi Minimalis 1  Rp              1.200.000   Rp            1.200.000,00  

Lemari 2 Pintu 1  Rp              1.100.000   Rp            1.100.000,00  

Kusen Pintu 2  Rp                  100.000   Rp               200.000,00  

Daun Pintu 2  Rp                  300.000   Rp               600.000,00  
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Lanjutan Lampiran 13 

 

Tabel Rincian Output Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar dalam 1 Bulan 

 

5 Key Informant 12 

Kursi Makan 2  Rp              1.650.000   Rp            3.300.000,00  

 Rp      14.300.000,00  
Lemari 2  Rp              3.000.000   Rp            6.000.000,00  

Meja 1  Rp                  500.000   Rp               500.000,00  

Sarang Burung Jati 15  Rp                  300.000   Rp            4.500.000,00  

6 Key Informant 13 

Kursi 1 set 1  Rp              1.800.000   Rp            1.800.000,00  

 Rp        3.650.000,00  Lemari 1  Rp              1.050.000   Rp            1.050.000,00  

Daun Pintu 2  Rp                  400.000   Rp               800.000,00  

7 Key Informant 14 

Lemari 2  Rp                  850.000   Rp            1.700.000,00  

 Rp        3.200.000,00  Kusen Pintu 2  Rp                  300.000   Rp               600.000,00  

Daun Pintu 2  Rp                  450.000   Rp               900.000,00  

8 Key Informant 15 
Kursi Letter L 1  Rp                  600.000   Rp               600.000,00  

 Rp        1.900.000,00  
Rak TV 1  Rp              1.300.000   Rp            1.300.000,00  

9 Key Informant 16 
Meja Kecil 20  Rp                    37.000   Rp               740.000,00  

 Rp        1.380.000,00  
Kursi Kecil 20  Rp                    32.000   Rp               640.000,00  

TOTAL OUTPUT Rp    173.185.000,00 
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Lampiran 14 

 

Tabel Rincian Output Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan 

Kecamatan Ponjong dalam 1 Tahun 

 

No Key Informant 
Total Penerimaan 

Per-Bulan 

Total Penerimaan Per-

Tahun 

1 Key Informant 01  Rp      15.267.000,00   Rp        183.204.000,00  

2 Key Informant 02  Rp      43.054.000,00   Rp        516.648.000,00  

3 Key Informant 03  Rp        2.175.000,00   Rp           26.100.000,00  

4 Key Informant 04  Rp        3.275.000,00   Rp           39.300.000,00  

5 Key Informant 05  Rp        7.989.000,00   Rp           95.868.000,00  

6 Key Informant 06  Rp        7.540.000,00   Rp           90.480.000,00  

7 Key Informant 07  Rp        5.300.000,00   Rp           63.600.000,00  
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Lampiran 15 

 

Tabel Rincian Output Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung 

Keris Kecamatan Nglipar dalam 1 Tahun 

 

No Key Informant 
Total Penerimaan Per-

Bulan 

Total Penerimaan Per-

Tahun 

1 Key Informant 08  Rp        4.700.000,00   Rp           56.400.000,00  

2 Key Informant 09  Rp        2.505.000,00   Rp           30.060.000,00  

3 Key Informant 10  Rp    138.000.000,00   Rp     1.656.000.000,00  

4 Key Informant 11  Rp        3.550.000,00   Rp           42.600.000,00  

5 Key Informant 12  Rp      14.300.000,00   Rp        171.600.000,00  

6 Key Informant 13  Rp        3.650.000,00   Rp           43.800.000,00  

7 Key Informant 14  Rp        3.200.000,00   Rp           38.400.000,00  

8 Key Informant 15  Rp        1.900.000,00   Rp           22.800.000,00  

9 Key Informant 16  Rp        1.380.000,00   Rp           16.560.000,00  
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Lampiran 15 

 

Tabel Nilai R/C Ratio Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan Ponjong 

 

No Key Informant 
Total Penerimaan 

Per-Tahun 
Total Output Per-Tahun 

R/C 

Ratio 

1 Key Informant 01  Rp     301.200.000,00   Rp         183.204.000,00  1,644069 

2 Key Informant 02  Rp     825.600.000,00   Rp         516.648.000,00  1,597993 

3 Key Informant 03  Rp       39.600.000,00   Rp           26.100.000,00  1,517241 

4 Key Informant 04  Rp       84.000.000,00   Rp           39.300.000,00  2,137405 

5 Key Informant 05  Rp     130.800.000,00   Rp           95.868.000,00  1,364376 

6 Key Informant 06  Rp     128.040.000,00   Rp           90.480.000,00  1,415119 

7 Key Informant 07  Rp       84.000.000,00   Rp           63.600.000,00  1,320755 

RATA-RATA 1,570994 
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Lampiran 16 

 

Tabel Nilai R/C Ratio Masing-Masing IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris Kecamatan Nglipar 

 

No Key Informant 
Total Penerimaan Per-

Tahun 
Total Output Per-Tahun 

R/C 

Ratio 

1 Key Informant 08  Rp       69.000.000,00   Rp           56.400.000,00  1,223404 

2 Key Informant 09  Rp       45.000.000,00   Rp           30.060.000,00  1,497006 

3 Key Informant 10  Rp 2.640.000.000,00   Rp     1.656.000.000,00  1,594203 

4 Key Informant 11  Rp       84.600.000,00   Rp           42.600.000,00  1,985915 

5 Key Informant 12  Rp     302.400.000,00   Rp         171.600.000,00  1,762238 

6 Key Informant 13  Rp       68.400.000,00   Rp           43.800.000,00  1,561644 

7 Key Informant 14  Rp       73.200.000,00   Rp           38.400.000,00  1,90625 

8 Key Informant 15  Rp       33.000.000,00   Rp           22.800.000,00  1,447368 

9 Key Informant 16  Rp       22.800.000,00   Rp           16.560.000,00  1,376812 

RATA-RATA 1,594982 
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Lampiran 17 

 

Perhitungan Nilai 𝑪𝑹𝟒 IKM Mebel Kayu di Desa Genjahan Kecamatan 

Ponjong 

 

Rumus: 

𝐶𝑅4 =  
∑ 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑂𝑢𝑡𝑝𝑢𝑡 4 𝐼𝐾𝑀 𝑏𝑒𝑠𝑎𝑟

∑ 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑂𝑢𝑡𝑝𝑢𝑡 𝑠𝑒𝑙𝑢𝑟𝑢ℎ 𝐼𝐾𝑀
 𝑥 100% 

 

Hasil: 

 

𝐶𝑅4 =  
𝑅𝑝 72.123.000,00

𝑅𝑝 82.873.000,00
 𝑥 100% 

𝐶𝑅4 =  87% 
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Lampiran 18 

 

Perhitungan Nilai 𝑪𝑹𝟒 dan 𝑪𝑹𝟖 IKM Mebel Kayu di Desa Kedung Keris 

Kecamatan Nglipar 

 

Rumus 𝑪𝑹𝟒: 

𝐶𝑅4 =  
∑ 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑂𝑢𝑡𝑝𝑢𝑡 4 𝐼𝐾𝑀 𝑏𝑒𝑠𝑎𝑟

∑ 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑂𝑢𝑡𝑝𝑢𝑡 𝑠𝑒𝑙𝑢𝑟𝑢ℎ 𝐼𝐾𝑀
 𝑥 100% 

 

Hasil 𝑪𝑹𝟒: 

 

𝐶𝑅4 =  
𝑅𝑝 160.650.000,00

𝑅𝑝 173.185.000,00
 𝑥 100% 

𝐶𝑅4 =  92% 

 

Rumus 𝑪𝑹𝟖: 

𝐶𝑅8 =  
∑ 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑂𝑢𝑡𝑝𝑢𝑡 8 𝐼𝐾𝑀 𝑏𝑒𝑠𝑎𝑟

∑ 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑂𝑢𝑡𝑝𝑢𝑡 𝑠𝑒𝑙𝑢𝑟𝑢ℎ 𝐼𝐾𝑀
 𝑥 100% 

 

Hasil 𝑪𝑹𝟖: 

 

𝐶𝑅8 =  
𝑅𝑝 2.061.660.000,00

𝑅𝑝 2.078.220.000,00
 𝑥 100% 

𝐶𝑅8 =  99% 
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Lampiran 19 

Dokumentasi 
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